
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                             23289/ZP/2009-Čr                            01.02.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 

vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – předání 

závěru zjišťovacího řízení podle § 7 zákona k záměru „Využívání ložiska štěrkopísku 

Lhota pod Libčany“ 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, 

Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona sděluje, že záměr „Využívání ložiska štěrkopísku 

Lhota pod Libčany“ byl podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. Na základě 

písemných vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územ. samosprávných celků 

a veřejnosti byl vydán závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasíláme. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Lhota pod Libčany a Královéhradecký kraj, 

žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách 

a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo 

rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní 

samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčený správní úřad, tj. Magistrát města Hradec Králové, žádáme neprodleně o zveřejnění 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je 

žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 

informační agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp), dále na 

internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce 

Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – 

Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat 

elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) 

nebo na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245 (budova Regiocentra Nový pivovar), 

č. dveří N1.906, p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„Využívání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona 

 

 

Identifikační údaje:  

 

Název: Využívání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

Plocha zájmového území: 50 ha 

Maximální roční objem těžby: 500 000 tun (cca 270 000 m
3
)  

Roční plošný postup těžby: cca 2,7 ha 

 

Charakter záměru:  

Posouzení vlivů tohoto záměru na životní prostředí se provádí podruhé, protože první proces 

posuzování, ukončený souhlasným stanoviskem krajského úřadu, nebylo možno uplatnit před 

vypršením doby jeho platnosti z důvodu neukončení správních kroků nezbytných pro 

umožnění otvírky a těžby ložiska. Kromě zmenšení plochy těžby a okolností, na které má 

tento fakt vliv, se záměr nemění.  

Ložisko Lhota pod Libčany obsahuje štěrkopísek, který nepatří mezi vyhrazené nerosty. Jako 

ložisko nevyhrazeného nerostu (dále též nevýhradní ložisko) je součástí pozemku a netvoří 

nerostné bohatství státu.  

Těžba štěrkopísku bude povrchová, z vody, v celém profilu ložiskového sedimentu. Těžbou 

bude obnažena hladina podzemní vody, takže na místě vytěženého sedimentu vznikne vodní 

plocha. Způsob těžby povede k zušlechtění dobývaného štěrkopísku tím, že dojde k odplavení 

jílových a prachových částic sedimentu, které by jinak snižovaly kvalitu získané suroviny, 

nebo by při těžbě za sucha (jen nad hladinou podzemní vody) vyžadovaly zvláštní úpravu 

praním vytěženého štěrkopísku. Úprava suroviny bude realizována zrnitostním tříděním na 

prodejní frakce písku a štěrku.  

Plánovaná činnost prováděná hornickým způsobem v rámci připravovaného využití území na 

nevýhradním ložisku Lhota pod Libčany se předpokládá a plánuje s maximální roční těžbou 

500 000 tun/rok, což představuje maximální hodnotu, na kterou jsou určeny a vypočteny 

veškeré parametry činnosti. Dle zkušenosti z těžební činnosti oznamovatele i zpracovatele 

oznámení a ze zkušenosti s kolísáním odbytu písku a štěrku lze předpokládat, že maximální 

roční těžba bude průměrně naplňována z cca 75 % uvedeného množství. Technologické 

vybavení pískovny je ale voleno tak, aby umožnilo dosáhnout maximálního plánovaného 

objemu těžby.  

 

Umístění: 

Kraj: Královéhradecký 

Obec: Lhota pod Libčany 

Katastrální území: Lhota pod Libčany 

 



3 

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení: 

Zahájení: 2010 

Ukončení: 2024 nebo 2040 (podle maximálního ročního objemu těžby – 500 000 tun/rok nebo 

250 000 tun/rok) 

 

Oznamovatel: František Jampílek, Cukrovarnická 34, 196 00 Praha 9 - Čakovice 

 

 

Závěr: 

Záměr „Využívání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“ naplňuje dikci bodu 2.5, 

kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací 

řízení, jehož cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 

jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 

správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Využívání 

ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“ nemá významný vliv na životní prostředí 

a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění:  
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili: 

- Královéhradecký kraj, výpis usnesení ze 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, konané 

  dne 06.01.2010, 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

   ze dne 13.01.2010, 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,    

  ze dne 14.01.2010, 

- Jiří Maňour, ze dne 15.01.2010, 

- Obvodní báňský úřad v Trutnově, ze dne 14.01.2010. 

  

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů (Krajský úřad 

Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové) vzneseny připomínky k předloženému 

oznámení záměru. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost nevznesly námitky proti 

předloženému oznámení a realizaci záměru.  

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, z hlediska 

ochrany zemědělského půdního fondu nesouhlasí se záměrem, neboť záměr není v souladu 

s platným územním plánem sídelního útvaru Lhota pod Libčany. Krajský úřad upozorňuje na 

skutečnost, že příslušným orgánem ochrany zemědělského půdního fondu k udělení souhlasu 

s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 

zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, je vzhledem k rozsahu záměru 

(50 ha) Ministerstvo životního prostředí. 

Krajský úřad k vyjádření z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu uvádí následující: 

Krajský úřad z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu nepožaduje další posuzování 

záměru podle zákona, pouze upozorňuje na skutečnost, že vzhledem k tomu, že záměr není 

v souladu s platným územním plánem sídelního útvaru Lhota pod Libčany, nesouhlasí jako 

orgán ochrany zemědělského půdního fondu se záměrem. Příslušný orgánem ochrany 

zemědělského půdního fondu k udělení souhlasu s odnětím půdy ze zemědělského půdního 

fondu dle § 9 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 

pozdějších předpisů, tj. Ministerstvo životního prostředí, neuplatnilo k oznámení záměru 

připomínky. 



4 

 

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové souhlasí 

s oznámením záměru za předpokladu, že před uvedením stavby do trvalého provozu bude 

v souladu s hlukovou studií ověřeno splnění hygienických limitů hluku v chráněném 

venkovním prostoru staveb nejbližších obytných objektů v k.ú. Syrovátka, k.ú. Lhota 

pod Libčany a k.ú. Trávník (měřící body budou upřesněny po dohodě s KHS Hradec Králové) 

z dopravy v denní době kontrolním měřením hluku akreditovanou nebo autorizovanou 

laboratoří dle doporučené metodiky. Z hlediska ochrany veřejného zdraví nepožaduje záměr 

dále posuzovat dle zákona. 

Krajský úřad k vyjádření Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem 

v Hradci Králové uvádí následující:  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové nepožaduje, 

aby záměr byl dále posuzován podle zákona. Podmínka uvedená ve vyjádření ze dne 

14.01.2010 (čj. hk/219/2010/2/hok.hk/hr) není směřována do procesu posuzování vlivů na 

životní prostředí podle zákona, ale do navazujících řízení. 

 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 

záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 

dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 

správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 

k záměru „Využívání ložiska štěrkopísku Lhota pod Libčany“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 

a 5 zákona žádost o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu. 

 

 

       

 

      

                                                                                                                                                                                                      

     

     Dr. Ing. Richard Veselý        

vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 

 

Rozdělovník: 23289/ZP/2009 - Čr   

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2) Obec Lhota pod Libčany, Lhota pod Libčany 50, 503 27 Lhota pod Libčany 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, PO BOX 9, 

    501 01 Hradec Králové     

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 



5 

3) Obecní úřad Lhota pod Libčany, Lhota pod Libčany 50, 503 27 Lhota pod Libčany 

4) Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, tř. ČSA 408, 500 02 Hradec 

    Králové 

5) Obvodní báňský úřad v Trutnově, Horská 5, P.O. BOX č. 67, 541 01 Trutnov 

6) MŽP ČR, odbor ochrany horninového a půdního prostředí, oddělení ochrany půdy,  

    Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

 

Oznamovatel: 

František Jampílek, Cukrovarnická 34, 196 00 Praha 9 - Čakovice  

 

Na vědomí : 

1) MŽP ČR, odbor EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) Ing. Miroslav Mužík, Metodějova 1465/5335, 149 00 Praha 4  

 


